Rio Grande do Sul , 09 de Fevereiro de 2026   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4264

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             63

Registre-se e Publique-se.

FERNANDO JÚNIOR KNOP DOS SANTOS
Secretário da Administração

Publicado por:
Edson Antônio Schwaab

Código Identificador:D2DEC469

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2026.

CONTRATANTE: Município de Cotiporã

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, §7°, LEI FEDERAL Nº

14.133/2021.

CONTRATADA: REFORMAQ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

COMPONENTES RODOVIÁRIOS LTDA
CNPJ Nº 88.097.969/0001-73

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças e

serviço de conserto da Motoniveladora Case 845B, pertencente à frota

da Secretaria Municipal de Obras, Trânsito e Saneamento.

VALOR: R$ 9.984,00 (nove mil novecentos e oitenta e quatro

reais)

Cotiporã/RS, 06 de fevereiro de 2026.

JOSÉ CARLOS BREDA
Prefeito

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:8A2AEF45

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2026.

CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: MONTE VENETO MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ Nº 52.662.645/0001-93

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL Nº

14.133/2023.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mangueira

para integrar o sistema de irrigação com motobomba, para

manutenção de plantas e flores da praças, parques e jardins

municipais, conforme demanda formalizada pela Secretaria Municipal

de Turismo e Cultura.

VALOR: R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais)

Cotiporã, 06 de fevereiro de 2026.

JOSÉ CARLOS BREDA
Prefeito

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:A891F3E6

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2026

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012, DE 06

DE FEVEREIRO DE 2026
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: CS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL

ESCOLAR LTDA
CNPJ: 58.491.273/0001-66

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais

contratações na aquisição de materiais de expediente e de distribuição

gratuita que serão adquiridos que serão adquiridos quando deles o

Município tiver necessidade.

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 002/2026

PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses a contar da assinatura da Ata de

Registro de Preços

VALOR TOTAL DE ATÉ R$ 33.899,20

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013, DE 06

DE FEVEREIRO DE 2026
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: N.J.L. NEUBARTH & CIA LTDA EPP
CNPJ 03.145.819/0001-35

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais

contratações na aquisição de materiais de expediente e de distribuição

gratuita que serão adquiridos que serão adquiridos quando deles o

Município tiver necessidade.

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 002/2026

PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses a contar da assinatura da Ata de

Registro de Preços

VALOR TOTAL DE ATÉ R$ 33.072,52

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014, DE 06

DE FEVEREIRO DE 2026
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO E

PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ: 36.047.635/0001-91

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais

contratações na aquisição de materiais de expediente e de distribuição

gratuita que serão adquiridos que serão adquiridos quando deles o

Município tiver necessidade.

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 002/2026

PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses a contar da assinatura da Ata de

Registro de Preços

VALOR TOTAL DE ATÉ R$ 15.880,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015, DE 06

DE FEVEREIRO DE 2026
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS

DE INFORMÁTICA LTDA EPP
CNPJ 45.232.778/0001-64

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais

contratações na aquisição de materiais de expediente e de distribuição

gratuita que serão adquiridos que serão adquiridos quando deles o

Município tiver necessidade.

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 002/2026

PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses a contar da assinatura da Ata de

Registro de Preços

VALOR TOTAL DE ATÉ R$ 49.831,87

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016, DE 06

DE FEVEREIRO DE 2026
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS

ESPORTIVOS LTDA
CNPJ 47.484.691/0001-00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais

contratações na aquisição de materiais de expediente e de distribuição

gratuita que serão adquiridos que serão adquiridos quando deles o

Município tiver necessidade.

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 002/2026

PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses a contar da assinatura da Ata de

Registro de Preços

VALOR TOTAL DE ATÉ R$ 39.456,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017, DE 06

DE FEVEREIRO DE 2026
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA
CNPJ: 04.437.172/0001-88

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais

contratações na aquisição de materiais de expediente e de distribuição

gratuita que serão adquiridos que serão adquiridos quando deles o

Município tiver necessidade.

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 002/2026

Rio Grande do Sul , 09 de Fevereiro de 2026   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4264

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             64

PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses a contar da assinatura da Ata de

Registro de Preços

VALOR TOTAL DE ATÉ R$ 29.851,80

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018, DE 06

DE FEVEREIRO DE 2026
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: PAPIRO COMERCIO DE PAPEIS LTDA
CNPJ 39.473.179/0001-30

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais

contratações na aquisição de materiais de expediente e de distribuição

gratuita que serão adquiridos que serão adquiridos quando deles o

Município tiver necessidade.

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 002/2026

PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses a contar da assinatura da Ata de

Registro de Preços

VALOR TOTAL DE ATÉ R$ 35.496,13

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019, DE 06

DE FEVEREIRO DE 2026
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA
CNPJ sob o nº 20.992.564/0001-65

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais

contratações na aquisição de materiais de expediente e de distribuição

gratuita que serão adquiridos que serão adquiridos quando deles o

Município tiver necessidade.

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 002/2026

PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses a contar da assinatura da Ata de

Registro de Preços

VALOR TOTAL DE ATÉ R$ 26.605,05

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020, DE 06

DE FEVEREIRO DE 2026
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: MEGA PAPELARIA E ESPORTES LTDA
CNPJ 24.738.613/0001-99

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais

contratações na aquisição de materiais de expediente e de distribuição

gratuita que serão adquiridos que serão adquiridos quando deles o

Município tiver necessidade.

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 002/2026

PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses a contar da assinatura da Ata de

Registro de Preços

VALOR TOTAL DE ATÉ R$ 27.833,54

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021, DE 06

DE FEVEREIRO DE 2026
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: BARONESA LTDA
CNPJ: 73.993.362/0001-02

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais

contratações na aquisição de materiais de expediente e de distribuição

gratuita que serão adquiridos que serão adquiridos quando deles o

Município tiver necessidade.

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 002/2026

PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses a contar da assinatura da Ata de

Registro de Preços

VALOR TOTAL DE ATÉ R$ 79.044,00

Cotiporã, 06 de fevereiro de 2026

ELISANDRA SCUSSEL
Sec. Munic. de Administração

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:CEC0A152

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 050, DE

06 DE FEVEREIRO DE 2026.

CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: MONTE VENETO MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ Nº 52.662.645/0001-93

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mangueira

para integrar o sistema de irrigação com motobomba, para

manutenção de plantas e flores da praças, parques e jardins

municipais, conforme demanda formalizada pela Secretaria Municipal

de Turismo e Cultura.

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 028/2026.

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL Nº

14.133/2021.

PRAZO/VIGÊNCIA: 10 (dez) dias

VALOR: R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais)

Cotiporã, 06 de fevereiro de 2026.

ELISANDRA SCUSSEL
Sec. Municipal de Administração

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:FAB5F631

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 051, DE

06 DE FEVEREIRO DE 2026.

CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: REFORMAQ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

COMPONENTES RODOVIÁRIOS LTDA
CNPJ Nº 88.097.969/0001-73

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças e

serviço de conserto da Motoniveladora Case 845B, pertencente à frota

da Secretaria Municipal de Obras, Trânsito e Saneamento.

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 029/2026.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, §7°, LEI FEDERAL Nº

14.133/2021.

PRAZO/VIGÊNCIA: 15 (quinze) dias

VALOR: R$ 9.984,00 (nove mil novecentos e oitenta e quatro

reais)

Cotiporã/RS, 06 de fevereiro de 2026.

ELISANDRA SCUSSEL
Sec. Municipal de Administração

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:98349FD9

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADITIVO 01/2026 AO CONTRATO N° 12/2025

ESPÉCIE:ADITIVO 01/2026 AO CONTRATO N° 12/2025

CONTRATADA: VOX TELECOM LTDA

OBJETIVO: RENOVAÇÃO CONTRATUAL + REAJUSTE DE

VALOR

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA O FORNECIMENTO DE 10 (DEZ) LINHAS TELEFÔNICAS

FIXAS, DESTINADAS À COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

DOS SETORES ADMINISTRATIVOS.

VALOR: R$ R$ 750,00 (SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)

MENSAIS

ADITIVO: 06/02/2026 VIGÊNCIA: 28/01/2027

ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOÃO EDUARDO

OLIVEIRA MANICA, PREFEITO MUNICIPAL E PELA

EMPRESA: ROBERTO MACHADO

Publicado por:
Evilin Salinet Nunes

Código Identificador:AB75FE48